Colección de estampillas postales dedicadas a la memoria de Don Alberto MI. Brenes.

I:

De acuerdo con el tipo de cambio de la época (US$1.00 = <t8.54) la emisión
debió generar 42,705,000.00, es decir unos $316,744.00. Hoy esa suma de dinero
equivaldría a aproximadamente 4177,376.640.00 (ciento setenta y siete millones,
trescientos setenta y seis mil, seiscientos cuarenta colones) (US$1.00 = 4560.00)
suma nada despreciable para el Ayuntamiento Municipal, especialmente para re
solver problemas de conservación en la Reserva Biológica que lleva el nombre de
Alberto MI. Brenes.

Hemos querido ser amplios en este aspecto de la emisión de estampillas por va